
VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 1

 

D1.1 - Architektonicko-stavební část 

 

Technická zpráva 

 

Obsah  
Etapa I I  

1   Architektonické a dispoziční řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

2   Základní kapaci ty stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

3   Bezbariérové užívaní s tavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

4   Konstrukční a stavebně  technické řešení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

4.1   Základní popis stávaj íc ího stavu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

4.2   Výkopové práce, geologický průzkum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

4.3   Základové konstrukce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

4.4   Izolace spodní stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

4.5   Svislé konstrukce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

4.6   Vodorovné konstrukce.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

4.7   Schodiště  a rampy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

4.8   Dě l íc í  př íčky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

4.9   Podlahové konstrukce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

4.10   Podhledy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

4.11   Vnitřní povrchy stěn, stropů  a s loupů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

4.12   Obvodový plášť  a vně jš í  povrchy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

4.13   Střešní p lášť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

4.14   Výplně  otvorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

4.15   Klempířské výrobky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

4.16   Zámečnické výrobky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

4.17   Truhlá řské výrobky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

4.18   Výtahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

5   Technické vlastnost i  s tavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

5.1   Tepelná technika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

5.2   Osvě t lení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

5.3   Akust ika, hluk,  v ibrace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 2

 

 

 

Etapa II.  
(výstavba velkokapacitní posluchárny) 

1 Architektonické a dispoziční řešení 
Projektová dokumentace řeší př ís tavbu nové posluchárny s výukovým centrem 

ke stávaj ícímu severovýchodnímu kř íd lu stávaj íc í  budovy VŠPJ. 

Stavba je p řednostně  jednopodlažní halový prostor posluchárny pro 330 studentů ,  
doplněný v severní část i  o technicko-provozní prostory a jedno podzemní podlaží s  
funkcí  hygienického centra a dí len.  Oprot i  p latnému stavebnímu povolení  návrh 
výrazně  redukuje nově  zastavěný prostor,  hmota je plně  kompaktní,  půdorysné 
hranice fasád vycházej í  z př ímé souvis lost i  ze stávaj íc ího monobloku.  Celkový tvar 
je jednoduše geometr izován, vychází ze stejného tvarového purismu jako histor ický 
objekt ,  detai l  je soudobě  minimal ist ický.  Objekt  je plně  bezbar iérově  propojen se 
stávaj íc ím areálem, nicméně  s  možnost í  autonomního provozu pro regionální  akce. 

Fasády i  inter iér budovy vycházejí  ze soudobých technologických možností  i  s ty lové 
č is toty s př iznáním použi tých mater iá lů  jako je pohledový beton,  h l iníkové rámy 
velkoformátového zasklení č i  masivní dřevo. Společná všem mater iálům je stř ídmá 
barevnost,  přednostně  vycházej íc í  z  př i rozených vlastností  uži tých prvků ,  výs ledný 
vjem bude svě t lá šeď  s  akcenty tmavé antraci tové č i  zá ř ivě  bí lé.  

Nová velkokapaci tní posluchárna se sol i térním výrazem je p lně  propojen se 
stávaj íc ím 1.  PP budovy VŠPJ ve svém 1.NP, jež je zde nástupním podlažím z 
úrovně  terénu. 

1.  PP je hygienicko-provozním zázemím budovy, spojeno bezbar iérově  
schodišťovou plošinou a učebna – tzv.  v ir tuální  továrna. 

1.  NP má p řednostně  charakter halového velkorozponového prostoru s velkorysými 
konzolami t r ibun pro posluchače, s akust ickými obklady a plochami zázemí pro 
p řednášej íc í  s te jně  jako pro exter iérové open-air  akce. Součástí  je i  předprostor  
pod tr ibunami a dále vstupní p ředsálí ,  př ímo propojené s 1.  PP SeK (SO-01) i  
prostorem pro pěší p řed budovou. 3.NP doplňuje provoz budovy,  součástí  je 
promítací kabina ,  dále je zde možnost p ř ístupu př ímo z předprostoru za tr ibunami 
na střešní terasu spojovacího krčku 

2 Základní kapacity stavby 
podlaží  celkem    3 

nadzemní podlaží   2 

podzemní podlaží     1 

zastavěná plocha    736 m2
 

obestavěný prostor    6027 m3  (nadzemní podlaží)  

výška od terénu   10,25m at ika  
 

Jednot l ivé místnost i  a jej ich účel jsou popsány ve výkresové část i  vč .  jej ich 
podlahové plochy a použitých materiá lů  na površ ích. 

3 Bezbariérové užívaní stavby 
Veřejně  př ístupné část i  budou plně  vyhovovat  vyhl .  č .398/2009Sb, která 

stanovuje požadavky na užívání osob s omezenou schopností  pohybu a or ientace. 
Navrhuje se zejména propojení  nadzemního podlaží  s 1.PP pomocí schodišťové 
zvedací p loš iny, WC kabiny pro vozíčkáře v hyg. vybavení,  bezbar iérové řešení 
podlah a prahů .   



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 3

4 Konstrukční a stavebně  technické řešení 

4.1 Základní popis stávajícího stavu 

Původně  soudní budova z roku 1906 byla v roce 1965 přestavěna na 
pedagogický inst i tut.  V 70. letech zde s ídl i la VŠ zemědě lská Brno, od roku 1994 
Vyšš í  odborná škola J ih lava. Jako s ídlo Vysoké školy polytechnické J ihlava s louží 
budova od roku 2005. 

Objekt je zděný, půdorysně  do tvaru pentagonálního bloku s dvorním kř íd lem. 
Převážná vě tš ina půdorysu je dispozičně  řešena jako dvoutakt.  

Budova má dvě  podzemní a tř i  nadzemní podlaží.  Terén okolo budovy je mírně  
svaži tý směrem k severovýchodu. Severozápadní a severovýchodní kř íd lo budovy 
lež í výškově  nejníže,  proto se zde jedná převážně  o 4 nadzemní podlaží.   

Budova je založena na základových pasech.  

Stropy jsou trámové s rovným podhledem. Ve vest ibulu,  hlavním schodišt i ,  aule 
a v někol ika dalš ích místnostech jsou stropy opatřeny náročně jš í  štukovou 
výzdobou. Postranní vjezdy do budovy jsou zaklenuty kř í žovou klenbou. Aula má 
klenutý strop prolomený lunetami. Podzemní podlaží  je zaklenuto do klenebních 
pasů .   

Střešní konstrukce je sedlová, na nárožích a nad severním vstupem valbová, 
s kryt inou z větš í  část i  z eternitových šablon. Př ís tavby dvorního traktu maj í střešní 
kryt inu z asfa ltových pásů .  Kryt ina severního r iza l i tu je z měděného plechu. Krov je 
tvořen stojatými sto l icemi.   

Vnitřní omítky jsou vápenné štukové hladké. Omítka vně jš ích stěn je pohledově  
s loži tě  č leněna rust ikální  omítkou. Stěny v hygienických zař ízeních jsou opatřeny 
olejovými nátěry, místy obloženy standardními keramickými obklady.  

Podlahy na chodbách, v hygienických zař ízeních a v kuchyňských prostorách 
menzy jsou kryty keramickou dlažbou. Tato je v j ižním, západním a východním 
kř íd le původní,  v ostatních kř íd lech novodobá. Podlahy výukových a ubytovacích 
prostor jsou kryty PVC. Některé pracovny jsou vybaveny koberci .   

Vert ikální komunikace v objektu je zaj ištěna pě t i  schodišt i .  Hlavní a 
severovýchodní schodiště  jsou tř í ramenná, ostatní  dvouramenná se žulovými 
schody.  

Okna jsou převážně  dřevěná dvoj itá,  v př ís tavbě  dvorního traktu zdvojená. 
Dveře v j ižním, západním a východním kř íd le jsou výplňové, ostatní hladké výplně .  

J ižní  tř i  kř íd la jsou v současné době  rekonstruovány dle projektu na opravu 
střech a fasád Art Projektu J ih lava 10/ 2013. Barevné řešení rekonstruované část i  
bude ve shodě  s  t ímto projektem, který je dnes v real izaci.   

4.2 Výkopové práce, geologický průzkum 

Na základě  výs ledků  rekognoskace území jsou inženýrskogeologické poměry 
lokal i ty v l ivem geologické stavby území jednoduché. Poněkud kompl ikuj íc í  
skutečnost í je mírná svažitost pozemků  a chybě j íc í  konkrétní průkazné údaje o 
výškové úrovni povrchu skalního podkladu. Přesto je vysoce pravděpodobné, že 
v podzákladí stávaj íc ích  základových konstrukcí  v běžné hloubce okolo -1,2 m p.t.  
bude j iž zast ižena svrchní s i lně  zvě tra lá poloha biot it-s i l l imat ických migmatických 
pararul  č i  migmatitů  moldanubika. Typově  se j iž v této nejsvrchně jš í  part i i  jedná o 
základovou půdu geotechnickými parametry vyhovujíc í  požadavkům běžné 
konstrukce projektovaného objektu. 
Výskyt pl iocenních sedimentů  (zemin) na základě  interpretace poznatků  z archivních 
průzkumných dě l ,  kterými byly zj ištěny severně j i  i  j ižně j i ,  v severní část i  areálu 



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 4

VŠJP nepředpokládáme. Zat ím jej však v minimálních mocnostech nelze s naprostou 
j istotou vylouč i t .  Ale i  v tomto př ípadě  nebude problémem únosnost základové 
půdy, kompl ikovaně jš í  bude pouze zabezpečení stavební jámy. 

Výkopové práce budou probíhat dle výsledků  hydrogeologického a 
inženýrskogeologického průzkumu zpracovaným panem RNDr. Luďkem Fol lprechtem 
a f i rmou Chemocomex. Základové poměry jsou jednoduché. Hladina podzemní vody 
je očekávána v hloubkách přes 6 m.p.t . ,  jej í  výskyt nebude významně j i  ovl ivňovat 
stavbu. Tř ída těžite lnost i  I .-II.  Min. únosnost zeminy Rdt= 0,25MPa. Před započet ím 
výkopových prací  bude provedeno vytýčení stávaj íc ího průběhu inženýrských s í t í .   

4.3 Základové konstrukce 

V část i  př ístavby nové velkoprostorové posluchárny budou základové pasy 
stávaj íc í  budovy podchyceny tryskovou injektáží  nebo tradičně  podbetonovány. 
Přesné řešení vyplývá ze stavebně  konstrukčního řešení stavby.  

Nová stavba bude založena plošně  na železobetonové desce, základových 
pasech, patkách podle návrhu konstrukční část i  projektové dokumentace.  

4.4 Izolace spodní stavby 

Nepředpokládá se zast ižení hladiny podzemní vody. Hydroizolace bude 
navržena zejména na ochranu před zemní vlhkostí  z  podloží.  Suterénní konstrukce, 
základová deska a stěny spodní stavby jsou navrženy z technologie vodostavebního 
betonu. V nepodsklepené část i  bude provedeno tradiční povlakové hydroizolační 
souvrstv í  z modif ikovaných asfa ltových pásů ,  které budou plošně  nataveny na 
konstrukci  podkladního betonu.  

4.5 Svislé konstrukce 

Nově  navržený kombinovaný systém svis lé nosné konstrukce objektu bude 
proveden z monol it ického železobetonu v dimenzích podle konstrukční část i  této 
dokumentace. Železobetonový skelet je doplněn ocelovou konstrukcí  -   ocelovými 
s loupy vyplněnými betonem a zavě trováním z táhel.  Pro dě l íc í  př íčky a vyzdívky 
uvnitř  budovy budou použity sádrokartonové konstrukce, vždy s požadovanou 
požární  odolnost í  a volbou desky do konkrétního prostředí.  Dě l íc í  př íčky na 
toaletách jsou systémové z DTD desek s povrchovou úpravou. 

4.6 Vodorovné konstrukce  

Stropní konstrukce nad jednot l ivými podlažími tvoř í  monol i t ické železobetonové 
desky v dimenzi  d le konstrukční část i  této dokumentace. St řešní deska ocelovo-
d řevěná. At iky jsou železobetonové, protažením obvodových ŽB stěn. Prostor 
posluchárny je překlenut ocelovým roštem z prof i lů  HEB 600 vytvá řej ícím 
tro júhelníkovou síť .  Na ocelovým roštu je další  dřevěný rošt  z  gang-nai l  nosínků  ne 
kterých je celoplošné pobi t í  OSB deskami. Hlediště  posluchárny je provedeno na 
zalomené monol i t ické desce. Jednot l ivé stupně  pro posluchače respektuj í  výškově  
pohledovou k ř ivku.Schodišťové stupně  na hlediště  jsou monol i tněny dodatečně .  

Nadpraží otvorů  ŽB stěn jsou řešena v rámci monol i t ické konstrukce.  

4.7 Schodiště  a rampy 

V rámci nového objektu posluchárny je navrženo někol ik  schodišť .  Podlaží  1.PP 
až 2.NP jsou propojena dvoj ic í  železobetonových k ř ivočarých schodišť  vždy 
v nárožích budovy př i  s távaj íc ím objektu. Pro únik z 1.PP na volné prostranství 
s ohledem na PBŘ  je  navrženo z angl ického dvorku venkovní lomené ocelové 
schodiště  do úrovně  1.NP. Další  ocelové schodiště  je  navrženo do promítací 
kabiny. 

 



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 5

4.8 Dě l ící  př íčky 

Vnitřní př íčkové zdivo bude provedeno z SDK konstrukcí .  Dě l íc í  př íčky na 
toaletách jsou systémové z DTD desek s povrchovou úpravou. 

 

4.9 Podlahové konstrukce 

Obecně  musí být dodržena prot iskluznost pro jednot l ivé provozy, hygienická 
nezávadnost a nehoř lavost.  Navrženy jsou těžké plovoucí podlahy z broušeného 
betonu, dřevěných lamel.  Ve sk ladbách podlah budou vedeny některé rozvody 
technického zař ízení budovy. Podlahy budou od svislých konstrukcí  důsledně  
d i latovány. 

4.10 Podhledy 

V objektu budou instalovány podhledy z SDK č i  akust ický minerální  podhled. 
Podhledy jsou vyznačeny ve výkresech půdorysů .  Jej ich specif ikace bude odpovídat 
použit í  do daných prostor a respektuje požárně  bezpečnostní  řešení stavby.  

4.11 Vnitřní povrchy stěn, stropů  a sloupů  

Monol i t ické železobetonové konstrukce hlavního prostoru posluchárny budou 
provedeny jako konstrukční beton v pohledové kval i tě .  SDK konstrukce budou 
tmeleny a broušeny a opatřeny dvoj i tým barevným nátě rem. V hygienických 
prostorech budou použi ty keramické obklady a systémové dě l íc í  p ř íčky.V prostoru 
posluchárny jsou na základě  akust ické studie provedeny akust ické obklady stěn a 
stropů  v někol ika provedeních: 

Základní tvarové a mater iálové vybavení dle archi tektonického řešení inter iéru :  

-  Podhled je tvořen š ikmými plochami v jednotl ivých trojúhelníkových pol ích.  Šikmá 
plocha bude řešena jako odrazivo – pohlt ivá struktura z desek z expandovaného 
sklogranulátu v kombinaci  s  SDK plochami,  celkový nástř ik  akust ickou hmotou min.  
α  (w) = 0,8/  t ř ída B, SDK plochy zvuk-ref lexní ,  cca v poměru pokryté plochy 50/50% 

 

-  Část i  obkladu bočních stěn v úrovni  2.  (3.)  NP a část zadní stěny za posluchač i  
jsou obloženy nízkotónovými rezonátory typu kmita j ících panelů  KP 6 a 
středopásmovými rezonátory dut inkového typu DR Q10/20S. Jednotl ivé ak. 
mater iá ly jsou prostř ídány co do množství ,  tak i  druhů ,  rovnoměrně  a jsou doplněny 
ostatním odrazivým dřevěným obkladem popř .  zbylé část i  s těn omítkou, SDK atd. . .  

-  Část i  zadní stěny, která je oblého konkávního tvaru (schodiště  z  1.NP) a úroveň  
2.(3.)  NP, budou obloženy specielními vysoce di fuzními prvky typu ML-struktury,  
k teré zabrání kumulaci  zvukové energie z těchto plošně  výrazných ploch smě rem do 
sálu ( !) .  

Celkem je nutno apl ikovat min.  tyto výměry akust ických prvků :  

Ak(p) -  š i rokopásmový zvukopohlt ivý podhled z expandovaného sklogranulátu s 

nástř ikem ve třech vrstvách barevný odstín dle návrhu ARCH ze vzorníku výrobce, 

o celkové ploše 288 m2 

(upozornění :  uvedeným mater iá lem bude provedena tro júhelníková plocha 
vymezená ocelovou konstrukcí ,ostatní  p lochy navrhujeme vytvo ř i t  z  mater iá lu SDK 
snástř ikem ve třech vrstvách) 

Ak(kp) -  nízkotónový rezonátor  typu kmitaj íc ího panelu KP 6 s celkovou t louštkou 

58 mm, kazety o rozměru 600x1200 mm, l ícová kmitaj íc í  deska max. t l .  4 mm 

s povrchovou úpravou dle ARCH, minerální  v lna ve vzduchové meze ře t l .  25 mm, 
kazety zavěšené na lat ích t l .  25 mm 

o celkové ploše 58 m2 

Ak(dr)  -  s tředopásmový dut inkový rezonátor  typ DR Q10/20S z l ícové perforované 



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 6

mdf desky t l .  18 mm s povrchovou úpravou dle ARCH na rámečkách, zvukopohlt ivou 
vložku tvořenou z nalepeného černéhoMol i tanu R+ t l .  20 mm o celkové ploše 110 
m2 

Ak(mls)  – výrazně  d i fuzní konstrukce z lat í  t l .  30 mm o různých šířkách lat í  a 

vzduchových mezer na podkladní panelové desce z mdf t l .  18 mm, povrchová 

úprava dle ARCH na rámečkách ( tvar,  řazení lat í  a mezer urč í  akust ik  u výrobce),  

o celkové ploše 84 m2 

4.12 Obvodový plášť  a vně jší  povrchy 

Nosná železobetonová konstrukce objektu v t l .  250mm bude kontaktně  
zateplena minerální  izolací  se stěrkovou fasádou. Druhý plášť  objektu tvoř í  po 
obvodě  předsazené stínící  lamely z bí lých hl iníkových ohýbaných lamel,  předsazení 
je cca 1,1m a bude provedeno pomocí ocelové pomocné konstrukce fasády 
(zavě t rované ocelové rámy propojené obvodovými nosníky) – v iz stavebně  
konstrukční část.  

Jako v izuální  c lona budou v úrovni  terénu provedeny hl iníkové sendvičové 
panely (zámečnické prvky)  aby bylo zamezeno př ímému vizuálnímu kontaktu okol í .   

4.13 Střešní plášť  

Střecha nad hlavní část í  posluchárny bude provedena jako plochá jednoplášťová 
s mezerou pro vedení vzduchotechniky ,  nepochozí skladba s k las ickým pořadím 
vrstev. Hlavní hydroizolace bude provedena z mPVC fol ie a zateplení pomocí desek 
EPS. Pod vrstvou izolace bude celoplošné pobit í  z desek OSB na roštech z gang-nai l  
dřevěných vazníků .   Střecha spojovacího krčku nové posluchárny se stávaj íc í  
budovou bude provedena jako plochá jednoplášťová pochozí  sk ladba s klas ickým 
pořadím vrstev a bude s loužit  jako odpoč inková terasa. Nášlapnou vrstvu budou 
tvoř i t  dřevěná prkna ze s ibiřského modř ínu na roznášecím roštu.  

4.14 Výplně  otvorů  

Otvorové výplně  v obvodovém plášt i  bude tvo ř i t  s loupkop ř íčkový hl iníkový 
systém se strukturální  sparou, do kterého budou vsazeny otvíravé část i  podle 
půdorysu stavební část i .  Ve střešním plášt i  bodou osazeny č tyř i  kř íd lové k lapky pro 
ZOKT dle stavební část i  dokumentace. 

Boční stěny spojovacího krčku se stávaj íc í  budovou budou opláštěny 
s loupkop ř íčkový hl iníkový systém se strukturální  spárou a budou do ně j  osazeny 
vstupní dve ře. Veškeré výplně  otvorů  budou vybaveny kontakty EPS, EZS a 
elektromotor ickými zámky dle požadavků  jednot l ivých profesí  a PBŘS. 

Otvorové výplně  budou splňovat požadavky na tepelně  technické vlastnost i  d le 
ČSN 73 0540 nejméně  na doporučené hodnoty. 

Inter iérové dve ře z chodeb do jednotl ivých místností  budou v hladkém 
provedení s kovovými zárubněmi se stínovou drážkou. Dve ře budou osazeny 
s požadovanou požární  odolnost í  podle projektu PBŘ .   

4.15 Klempířské výrobky 

Na objektu budou provedené nově  všechny klempířské prvky. Jedná se hlavně  o 
oplechování at ik a k lempířské prvky střech atd. Budou provedeny z p ředzvě t ralého 
t i tanzinkového plechu 0,7mm. Podrobně  v iz  výkaz k lempířských prvků .  

4.16  Zámečnické výrobky 

Venkovní zámečnické prvky budou s povrchovou úpravou žárovým 
pozinkováním a po pasivaci  opatřeny základním nátěrem a f inální  úpravou ve 
vybrané barvě  RAL 7016. Vnitřní zámečnické prvky představují  p řevážně  
konstrukce schodišť ,  zábradlí ,  pomocné konstrukce a podobně .  Podrobně  v iz  výkaz 
zámečnických prvků .  



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 7

4.17 Truhlářské výrobky 

Na schodišt ích bude osazeno d řevěné madlo zábradl í .  Dále budou truhlá řsky 
provedeny vybrané prvky mobi l iá ře nebo obkladů .  Podrobně  v iz  výkaz truhlářských 
prvků .  

4.18 Výtahy 

Je navržena schodišťová zvedací  p lošina pro přepravu osob mezi  1.PP a 1.NP. 
Plošina splňuje vyhlášku MMR ČR 398/2009 Sb. V platném znění,  o obecných 
technických požadavcích zabezpečuj íc í  bezbar iérové užívání staveb.  

 

5 Technické vlastnosti stavby 

5.1  Tepelná technika 

V rámci zaj ištění tepelně  technických parametrů  stavebních konstrukcí  se 
provede zejména kompletní  zateplení podlahy v kontaktu s terénem. Kontaktní  
zateplení obvodové nosné konstrukce a střešního pláště  s ohledem na požadavky na 
tepelně technické vlastnost i  d le ČSN 73 0540 nejméně  na doporučené hodnoty.   

 
Otvorové výplně: 

Nové otvorové výplně  se souč in ite lem prostupu tepla U = 1,2 W/m2K. 
Nové venkovní dveře 1,2 W/m2K 

5.2 Osvě t lení 

Umě lé osvě t lení  je navrženo a řešeno v samostatné část i  PD v souladu s ČSN 
EN 12464-1. Návrh je proveden s ohledem na stavební řešení a návrh inter iéru.  
Spínání osvět lovacích soustav je navrženo u vstupů  do jednot l ivých místnost í  a 
prostorů  a to manuálním spínáním - obsluhou. Všechny ovladače osvět lení budou 
instalovány ve výšce 120cm nad úrovní podlahy. 
 
Intenzity osvě t lení  (hodnoty udržované osvě t lenost i  Em) – předpoklad: 
 
Zádveř í       100lx 
Vstupní haly      200lx 
Chodby      100lx 
Schodiště       150lx 
Technické místnost i      200lx 
Sklady       100lx 
Šatny, umývárny, koupelny, toalety  200lx 
Přednáškový sál     500lx 
Tabule      500lx 
Učebny, uč i te lské pracovny   300lx 

 
 
 
 
 
Nouzové osvět lení   
Nouzové osvě t lení  je navrženo podle ČSN EN 1838. Navrženo je pro bezpečný 

odchod osob z prostoru př i  výpadku normálního napájení.  Nouzové osvět lení  bude 



VŠPJ Výstavba velkokapacitní  posluchárny na pozemcích p.č .  3219/1 a 3219/2 
v k.ú.  J ih lava (Etapa I I )  

 

 8

upřesněno dle požadavku požární zprávy v rámci dalš ího stupně  projektu. Je 
navrženo na základě  h lavního osvě t lení.  Vybraná hlavní sví t id la budou vybavena 
invertery (nouzový modul) pro nouzový provoz. Pro označení únikových východů  
bude použito svít idel  s piktogramem. Pro nouzové osvět lení  budou použita svít id la 
s autonomním zdrojem v požadovaném IP kryt í .  

5.3 Akustika, hluk, vibrace 

Pro posouzení akust ických vlastností  posluchárny byla vypracována samostatná 
akust ická studie.  Pro splnění požadavků  ve smyslu ČSN 73 0527 je potřeba provést  
akust ické úpravy vni t řních podhledů  a stěn posluchárny dle návrhů  akust ické 
studie.   

 


